ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.11.2020г.
ПРИКАЗ

п. Пречистое
№110

Об итогах мониторинга системы
организации воспитания обучающихся
образовательных организаций в 2019 и
2020 годах

В соответствии с планом работы отдела образования в октябре 2020 года отделом
образования был проведён мониторинга системы организации воспитания обучающихся
образовательных организаций в 2019 и 2020 годах. На совещании руководителей
образовательных организаций Первомайского муниципального района представлены
результаты мониторинга и даны конкретные рекомендации в адрес руководителей
образовательных учреждений(приложение 1 к приказу).
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций организовать в 2021 году работу по
выполнению указанных рекомендаций
2.Ведущему специалисту отдела образования Вахрушеву Л.А. провести в мае 202Иода
предварительный и в ноябре 2021 года повторный мониторинг системы организации
воспитания обучающихся образовательных организаций .

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела
образования Денисову Т.А.

Калинина М.Р.
ХЗОВАНИЯ

Начальник отдела образования

Приложение 1 к приказу №110 от 16.11.2020
Протокол

совещания руководителей образовательных организаций
Первомайского муниципального района

04.11.2020
Присутствовали:

Калинина М.Р., начальник отдела образования
Денисова Т.А., зам. начальника отдела образования
Вахрушева Л.А., ведущий специалист отдела образования
Белякова Т.Е., ведущий специалист отдела образования
Воробьева Ю.В., главный специалист отдела образования
Иванова М.В., ст. методист МУ ЦОФ ОУ Первомайского МР
Руководители образовательных организаций
Слушали:

Вахрушеву Л.А.: « Об итогах мониторинга системы организации воспитания обучающихся
образовательных организаций в 2019 и 2020 годах»

Она ознакомила присутствующих членов комиссии с итогами мониторинга системы
организации воспитания и обучающихся образовательных организаций в 2019 и 2020 годах(
информация прилагается)
Решили:

1 .Признать работу ОО удовлетворительной.
2 .Рекомендовать:
2.1. Руководителям всех учреждений в целях организации обновления содержания организации
воспитательной деятельности в общеобразовательных организациях района пройти курсы
повышения квалификации и организовать повышение квалификации педагогов по программам
дополнительного профессионального образования по приоритетным направлениям воспитания и
социализации обучающихся.
2.2. Руководителям Пречистенской,Всехсвятской,Козской,Погорельской школ о организовать
работу с родителями на системной основе через реализацию программ родительского
просвещения .
2.3. Для максимального увеличения активности всех детей,в т.ч. детей ОВЗ, в мероприятиях и
проектах, рекомендовано всем школам продумать меры по обновлению содержания
воспитательной работы.
2.4. Руководителям Пречистенской,Всехсвятской,Козской,Погорельской школ организовать
работу с родителями на системной основе через реализацию программ родительского
просвещения
2.5. Директору Пречистенской школы продумать меры по увеличению числа детей,охваченных
организованным отдыхом
2.6. Руководителям всех учреждений в 202 Иоду продумать меры по созданию служб медиации
2.7. Руководителям 6 школ(Пречистенской,Семёновской,Козской,Шильпуховской,Всехсвятской и
Погорельской ) в 2021 году организовать работу по вступлению в состав РДШ
2.8. Руководителю Шильпуховской школы организовать работу по созданию волонтёрского
отряда.
2.9. Руководителям Пречистенской,Первомайской,Скалинской,Шильпуховской школ
рекомендуется принять дополнительные меры по организации психолого-педагогической помощи
данным обучающимся.

Протокол вела